[image: ]

Download PDF

ads:

[image: alt]

A Organização Educacional Barão de Mauá solicitou a aprovação de
alterações do Regimento da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Be-
bedouro tendo em vista adaptá-lo às Resolução 24/16 e 12/84, bem como a lei
7395/85.

0 exame preliminar do pedido revelou que as questões pertinentes i organização
e ao funcionamento dos órgãos de representação estudantil achavam-se inadequadamente
tratados; desatendendo ao disposto na referida lei 7395/85. Por isso,a matéria foi convertida
em diligência mediante o Despacho de Câmara 193/87, agora cumprido.
Consoante a documentação complementar enviada, foram suprimidos: o inciso
III do art. 61; o parágrafo único do art. 62; o §2° do art. 63; e os artigos 64, 65, 66, 67 e
68 com seus respectivos parágrafos. Também foram corrigidos os anexos  relativos aos
currículos plenos dos cursos oferecidos.
Ao mesmo tempo, examina-se neste Parecer o cumprimento do estabelecido no
Parecer 1099/87, aprovado pelo Conselho Pleno em dezembro de 1987. no concernente is
alterações regimentais correspondentes ao reconhecimento da plenificação do curso de
Estudos Sociais. Tal matéria é objeto do processo 2300.000449/88-14.
Do exame efetuado,constata-se que foram adequadamente atendidas as exigências
contidas no voto do mencionado par. 1099/87, conforme salienta a informação CAJ/SR/n°
83/88. No anexo III foi devidamente alterado o curri-
1 -RELAT
Ó

RI
O

João Paulo do
V

alle Mendes.
Alteração do Regimento da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Bebe-
douro.
Organização Educacional Bário de Mau
á

ads:

[image: alt]

Livros Grátis

http://www.livrosgratis.com.br

Milhares de livros grátis para download.

[image: alt]

culo pleno da habilitação em História, que abrange uma carga horária total de
3240 hs, incluindo o Estágio Supervisionado, integralizáveis em 04 anos. No anexo
IV encontra-se a reestruturação dos Departamentos de Ciências Sociais, História e
Geografia.
II - VOTO DO RELATOR
Cumpridas as exigências estabelecidas no Parecer 1099/87 e Despa-
cho de Câmara 193/87, podem ser aprovadas as alterações do Regimento da Faculdade
de Filosofia, Ciências e Letras de Bebedouro, mantida, em Bebedouro, Estado de São
Paulo, pela Organização Educacional "Barão de Mauã",na, forma deste estudo.
I I1 - CONCLUSÃO DA CAMARA
A CESu - 1° grupo, subscreve o voto do Relator.
Sala das Sessões, 26 de janeiro de 1989

ads:

[image: alt]Livros Grátis
( http://www.livrosgratis.com.br )

Milhares de Livros para Download:

Baixar livros de Administração
Baixar livros de Agronomia
Baixar livros de Arquitetura
Baixar livros de Artes
Baixar livros de Astronomia
Baixar livros de Biologia Geral
Baixar livros de Ciência da Computação
Baixar livros de Ciência da Informação
Baixar livros de Ciência Política
Baixar livros de Ciências da Saúde
Baixar livros de Comunicação
Baixar livros do Conselho Nacional de Educação - CNE
Baixar livros de Defesa civil
Baixar livros de Direito
Baixar livros de Direitos humanos
Baixar livros de Economia
Baixar livros de Economia Doméstica
Baixar livros de Educação
Baixar livros de Educação - Trânsito
Baixar livros de Educação Física
Baixar livros de Engenharia Aeroespacial
Baixar livros de Farmácia
Baixar livros de Filosofia
Baixar livros de Física
Baixar livros de Geociências
Baixar livros de Geografia
Baixar livros de História
Baixar livros de Línguas

[image: alt]Baixar livros de Literatura
Baixar livros de Literatura de Cordel
Baixar livros de Literatura Infantil
Baixar livros de Matemática
Baixar livros de Medicina
Baixar livros de Medicina Veterinária
Baixar livros de Meio Ambiente
Baixar livros de Meteorologia
Baixar Monografias e TCC
Baixar livros Multidisciplinar
Baixar livros de Música
Baixar livros de Psicologia
Baixar livros de Química
Baixar livros de Saúde Coletiva
Baixar livros de Serviço Social
Baixar livros de Sociologia
Baixar livros de Teologia
Baixar livros de Trabalho
Baixar livros de Turismo

[image: alt]